
Úplné elektronické podání 
Úvodní blok 

Mgr. Bohdan Urban 



Výchozí stav 

Zdroj: EU, 2012 

Využití eGovernmentu v zemích EU  



Cíle strategií na rok 2020 

• Globální cíl: Prostřednictvím zavádění principů eVládnutí do veřejné 
správy podpořit konkurenceschopnou a na inovacích založenou 
ekonomiku ČR  

• Dílčí cíl 1: Umožnit v roce 2020 nejméně 85 % podání vůči veřejné správě 
jako úplné elektronické podání  

• Dílčí cíl 2: Realizovat úplná elektronická podání bez nutnosti dokládat 
údaje doložitelné z propojeného datového fondu veřejné správy 

• Dílčí cíl 3:  Umožnit prvoinstanční úplná elektronická podání bez ohledu na 
místní a věcnou příslušnost samoobslužně nebo asistovaně 

 



Umožnit v roce 2020 nejméně 85 % 
podání vůči veřejné správě jako úplné 

elektronické podání 
• Co rozumíme pojmem úplné elektronické podání? 

• Obtížná definice a kolize s chápáním podání dle správního řádu 

• Úplné elektronické podání odpovídá schopnosti veřejné správy vyřešit 
životní situaci zcela elektronicky 



Umožnit v roce 2020 nejméně 85 % 
podání vůči veřejné správě jako úplné 

elektronické podání 
• Úplné elektronické podání neřeší problém fyzické dostupnosti služeb 

veřejné správy pro až 30 % obyvatel (odloučené lokality) 
– Bez dostupného internetu 

– Bez schopností pracovat s počítačem 

– Vazba na související zamezení sociálního vyloučení 

• Potřebná je detailní analýza dostupnosti služeb veřejné správy 

• Tvorba závazných standardů a pilotní projekt „ceny“ dostupnosti služeb 
v území je v běhu (PMA – předpoklad relevantních dat 2015) 

 



Realizovat úplná elektronická podání 
bez nutnosti dokládat údaje 

doložitelné z propojeného datového 
fondu veřejné správy 

• Občan nadále nebude integračním prvkem úředního procesu 

• Integrujícím prvkem bude standard agendy spolu s fungujícím modelem 
propojeného datového fondu 

• Integrační prvky budou definovány v návaznosti na čtyřvrstvou 
architekturu 

 



Kontext sdílených služeb informační společnosti  



Umožnit prvoinstanční úplná 
elektronická podání bez ohledu na 

místní a věcnou příslušnost 
samoobslužně nebo asistovaně 

• Prvky reformy veřejné správy (vytvoření katalogu služeb veřejné správy 
v rámci agend vedených v RPP) 

• Finanční aspekt 

• Dostupnost služeb veřejné správy i na kontaktním místě veřejné správy 

• Související problémy (dostupný internet, SW, HW, vzdělaní a kvalifikovaní 
úředníci) 

• Financování souvisejících projektů z ESIF 



Kontext dostupnosti služeb veřejné správy  



Shrnutí – základní kroky 

• Procesní reforma veřejné správy a standardy agend  

• Novela digitálních zákonů 

• Vazba na další kroky v reformě veřejné správy (místní a věcná 
příslušnost) 

• Z pohledu eGovernmentu jsou to realizace tří následujících oblastí, které 
tvoří logicky provázaný celek : 
– Využití čtyřvrstvé architektury na správu služeb v každé vrstvě  

– Rozvoj sdílených služeb informační společnosti efektivně, bezpečně a spolehlivě 

– Související úprava navazujících procesů ve veřejné správě 

 



Děkuji za pozornost! 

 

Více v odpoledním bloku … 

… těším se na viděnou 


